
UCHWAŁA Nr XXXIV/256/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie przekazania do prowadzenia w drodze umowy Szkoły Podstawowej im. ks. St. W. 
Frelichowskiego w Turzy Wielkiej Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze 
zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się z dniem 1 września 2021 r. w drodze umowy, prowadzenie Szkoły Podstawowej 
im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej, wpisanemu do rejestru stowarzyszeń pod numerem KRS 
0000048046 Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży, po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty 
w Olsztynie. 

§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przekazania Szkoły  Podstawowej im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy 
Wielkiej określać będzie umowa, której wzór stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Działdowo do powiadomienia pracowników Szkoły Podstawowej 
w Turzy Wielkiej oraz zakładową organizację związkową o przekazaniu szkoły Stowarzyszeniu „Edukator”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/256/21 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

UMOWA PRZEKAZANIA SZKOŁY - WZÓR 

zawarta w Działdowie dnia …. …………………………pomiędzy: 

Gminą Działdowo, w imieniu której działa Mirosław Zieliński – Wójt Gminy zwaną w treści umowy 
„Gminą”, a 

 
Społeczno - Oświatowym Stowarzyszeniem Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator”, 
18-400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 29A, Regon: 450696591, NIP: 718-172-98-59, wpisanym do KRS pod 
Nr 0000048046, reprezentowanym przez: 

1) Prezes Zarządu -   Stanisławę Barbarę Kuczałek 

2) Wiceprezesa Zarządu  - Mikołaja Jednacza 

zwanym dalej „Stowarzyszeniem”. 

Wykonując uchwałę Nr... z dnia ……………., Rady Gminy Działdowo, 
w sprawie przekazania Stowarzyszeniu  „Edukator” prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. St. 
W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej działając na podstawie art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r., poz.910 ze zm )  strony zawierają umowę o następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina będąca organem prowadzącym Szkołę Podstawową im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy 
Wielkiej zwaną dalej „Szkołą” przekazuje w drodze niniejszej umowy prowadzenie tej Szkoły wraz 
z oddziałem przedszkolnym, zwaną dalej Szkołą, Stowarzyszeniu. 

2. Stowarzyszenie przejmuje od Gminy prowadzenie Szkoły we własnym imieniu i na własną 
odpowiedzialność. 

§ 2. Umowa zawarta zostaje na czas nieokreślony, od dnia jej podpisania. 

§ 3. 1. Przejęcie przez  Stowarzyszenie obowiązków organu prowadzącego  Szkołę Podstawową 
im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej nastąpi z dniem 1 września 2021 r. 

2. Przekazanie Stowarzyszeniu do  nieodpłatnego  użytkowania na cele oświatowe  budynku szkoły wraz 
z wyposażeniem oraz terenem przyszkolnym dokonane zostanie do dnia 31 sierpnia 2021 r. na podstawie 
protokołu  zdawczo-odbiorczego, zawierającego szczegółową inwentaryzację przedmiotu użyczenia wraz 
z wyposażeniem. Protokół powyższy stanowić będzie integralną część niniejszej umowy. 

3. Mienie szkolne (nieruchomości, rzeczy ruchome i inne składniki majątku szkoły) stanowiące własność 
Gminy udostępnione zostaje Stowarzyszeniu do nieodpłatnego użytkowania na podstawie umowy użyczenia. 

4. Do 29 maja 2021 r. Gmina po konsultacji ze Stowarzyszeniem zatwierdzi arkusz organizacyjny Szkoły 
na rok szkolny 2021/2022. 

5. Gmina jest obowiązana powiadomić, w terminie 6 miesięcy przed dniem przekazania szkoły  do 
prowadzenia Stowarzyszeniu, pracowników szkoły oraz zakładową organizację związkową o terminie 
przekazania szkoły, jego przyczynach, prawnych, ekonomicznych i socjalnych skutkach dla pracowników, 
a także nowych warunkach pracy i płacy. 

6. Stowarzyszenie z dniem przejęcia szkoły przejmuje pracowników obsługi i jest zobowiązane 
zaproponować na piśmie nowe warunki pracy i płacy oraz wskazać termin, do którego mają złożyć 
oświadczenie o przyjęciu lub odmowie przyjęcia proponowanych warunków na podstawie art. 231 kodeksu 
pracy. 

7. Nauczyciel, w terminie 3 miesięcy od uzyskania informacji, o której mowa w ust. 5, może złożyć 
oświadczenie o odmowie przejścia do szkoły przejmowanej do prowadzenia przez Stowarzyszenie. 



8. Złożenie oświadczenia, o którym mowa w ust. 7, powoduje rozwiązanie stosunku pracy 
z przyczyn określonych w art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, z dniem 
przekazania szkoły lub placówki, chyba że nauczyciel do dnia rozwiązania stosunku pracy wyrazi zgodę na 
przeniesienie do innej szkoły lub placówki prowadzonej przez Gminę. 

9. Stowarzyszenie z dniem przejęcia szkoły jest zobowiązane zaproponować nauczycielom na piśmie nowe 
warunki pracy i płacy oraz wskazać termin, nie krótszy niż 7 dni, do którego nauczyciele mają złożyć 
oświadczenie o przyjęciu lub odmowie przyjęcia proponowanych warunków. 

10. Odmowa przyjęcia nowych warunków pracy i płacy, o których mowa w ust.9, powoduje rozwiązanie 
stosunku pracy z nauczycielem z upływem 3 miesięcy od dnia, do którego nauczyciel miał złożyć 
oświadczenie, o którym mowa w ust.9. Do nauczyciela, który odmówił przyjęcia nowych warunków pracy 
i płacy, stosuje się odpowiednio przepisy o rozwiązywaniu stosunków pracy z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy. 

§ 4. Strony uzgadniają, że w przekazywanej Szkole ustala się obwód zgodnie z Uchwałą 
Nr VIII/74/19 Rady Gminy Działdowo z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci szkół 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

§ 5. 1. W czasie prowadzenia Szkoły Stowarzyszenie zobowiązane jest do stosowania przepisów 
dotyczących szkół publicznych określonych w Ustawie o systemie oświaty, z wyjątkiem 
art. 58 ust. 3-5 ustawy o systemie oświat,  a w szczególności: 

1) zapewnia bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów nauczania; 

2) przeprowadza rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności; 

3) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach; 

4) realizuje: 

a) programy nauczania uwzględniające podstawę programową, 

b) ramowy plan nauczania; 

5) ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania zasady oceniania, klasyfikowania 
i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów. 

2. Stowarzyszenie, będąc organem prowadzącym Szkołę, odpowiada za jej działalność. 
Do zadań organu prowadzącego Szkołę należy w szczególności: 

1) zapewnienie warunków działania Szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 
wychowania i opieki; 

2) utrzymanie w należytym stanie  całej nieruchomości wraz z mieniem ruchomym oddanym w użyczenie, 
zgodnie z umową użyczenia oraz ponoszenia bieżących  kosztów utrzymania, w tym remontów bieżących 
i ubezpieczenie obiektu (mienia od ognia i innych zdarzeń losowych). 

3) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Szkoły; 

4) doposażanie Szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, 
programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych 
zadań statutowych. 

§ 6. 1. Szkoła przejęta przez Stowarzyszenie otrzyma dotację z budżetu Gminy  na każdego ucznia 
w wysokości równej wydatkom bieżącym, przewidzianym na jednego ucznia w szkołach podstawowych 
położonych na terenie Gminy w roku poprzedzającym, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego 
ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego. 

2. Dotacja w roku 2021 obejmować będzie  okres od 1 września 2021 do 31 grudnia 2021 
W kolejnych latach warunki finansowania prowadzonej szkoły w gminie przez Stowarzyszenie będą 
aktualizowane na każdy rok budżetowy, z uwzględnieniem zmian w wydatkach bieżących oraz subwencji 
ogólnej, o których mowa w ust. 1. 



3. Kwota dotacji za dany miesiąc będzie przekazywana na wskazane subkonto Szkoły Podstawowej im. ks. 
St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej w  miesięcznych częściach do ostatniego dnia tegoż  miesiąca. 
Podstawą przekazania dotacji będzie przekazanie do gminy informacji (na drukach obowiązujących w danej 
gminie) o liczbie uczniów, uczęszczających do szkoły w danym miesiącu. 

4. Za spełniony warunek przekazania w terminie określonej niniejszą umową kwoty będzie się uważało 
datę zlecenia przelewu środków. 

5. W przypadku, gdy termin płatności przypadnie na dzień wolny od pracy (sobota, niedziela, święto, inne 
dni wolne od pracy) termin płatności będzie przypadać na pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

6. Dotacje będą przeznaczone na finansowanie realizacji zadań szkoły w zakresie kształcenia, wychowania 
i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacje – zgodnie z ustawą o systemie oświaty- mogą być 
wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły. 

7. Gmina może przyznać dotację celową na konkretne zadanie dotyczące Szkoły Podstawowej im. ks. St. 
W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej na uzasadniony wniosek Stowarzyszenia w trybie przewidzianym 
ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1057 ze zm.). 

8. Stowarzyszenie zobowiązuje się  do składania Gminie sprawozdań z wykorzystania otrzymanych od 
Gminy funduszy zgodnie z Uchwałą Nr …….Rady Gminy ……………..z dnia ………………….. roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na prowadzenie szkół publicznych 
na terenie Gminy Działdowo. 

§ 7. 1. Gmina uprawniona jest do kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanej Szkole. 

2. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli przez Gminę mają prawo wstępu 
do Szkoły oraz wglądu do prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 
nauczania. 

3. Stowarzyszenie zobowiązane jest do umożliwienia  wstępu  na teren Szkoły pracownikom Urzędu 
Gminy Działdowo lub innym osobom upoważnionym, zapoznania się z dokumentacją szkolną oraz do 
udzielenia żądanych informacji i wyjaśnień. 

§ 8. Stowarzyszenie nie może zlikwidować Szkoły. W przypadku konieczności  zakończenia realizacji 
obowiązków organu prowadzącego szkołę przez Stowarzyszenie jednostka samorządu terytorialnego, która 
przekazała szkołę, przejmuje jej prowadzenie na wniosek Stowarzyszenia, w trybie określonym w umowie. 

§ 9. 1. Na wniosek Stowarzyszenia Gmina przejmuje prowadzenie Szkoły w następującym trybie: 

1) Stowarzyszenie informuje Gminę o zamiarze przekazania Szkoły Gminie co najmniej na 
8 miesięcy przed planowanym terminem przekazania. 

2) Stowarzyszenie przekazuje dokumentację przebiegu nauczania i inną  dokumentację szkolną, dotyczącą 
działalności przekazywanej Szkoły. 

3) Mienie szkolne przekazane do używania Stowarzyszeniu na podstawie odrębnej umowy zostaje zwrócone 
Gminie na zasadach określonych w tej umowie, 

4) Niewykorzystana część otrzymanej dotacji, o której mowa w § 6 podlega zwrotowi na rachunek bankowy 
wskazany przez Gminę. 

§ 10. 1. Umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem 6 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku szkolnego. 

2. Na wniosek Stowarzyszenia złożony przed końcem roku kalendarzowego Gmina może przejąć 
prowadzenie szkoły najpóźniej z końcem 31 sierpnia następnego roku kalendarzowego, stając się organem 
prowadzącym. W takim przypadku Stowarzyszenie zapewnia funkcjonowanie szkoły do końca danego roku 
szkolnego. 

3. W przypadku użytkowania nieruchomości oddanych Stowarzyszeniu w użyczenie, 
o których mowa w § 2 ust. 2-3, niezgodnie z celem niniejszej umowy, a także 
w przypadku naruszenia innych istotnych jej postanowień, Gminie przysługuje prawo rozwiązania umowy 
w trybie natychmiastowym, bez zachowania okresu wypowiedzenia. 



4. Stowarzyszenie zapewnia, że budynek zachowa charakter użyteczności publicznej. 
W przypadku utraty przez budynek charakteru użyteczności publicznej Gmina ma prawo dochodzenia roszczeń 
odszkodowawczych w pełnym zakresie. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o systemie oświaty, ustawy o finansach publicznych oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 12. Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby 
Gminy. 

§ 13. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach,  po  dwa dla każdej ze stron. 

GMINA     STOWARZYSZENIE



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe ( Dz. U. z 2020r. poz. 910 ze zm.)

jednostka samorządu terytorialnego, będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70

uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii

organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać w drodze umowy, osobie prawnej, nie będącej

jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej prowadzenie takiej szkoły.

Szkoła Podstawowa im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej jest jedną z ośmiu szkół, dla

której organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. Jest to szkoła o strukturze ośmioklasowej z oddziałem

przedszkolnym, która pod względem liczby uczniów jest szkołą najmniejszą. W bieżącym roku szkolnym

2020/2021 do szkoły uczęszcza łącznie 52 uczniów i wychowanków, zatem spełniony jest warunek konieczny

, wynikający z art. 9 ust 1 ustawy prawo oświatowe, aby szkoła mogła zostać przekazana do prowadzenia

innemu podmiotowi niż jednostka samorządu terytorialnego.( Wyrok WSA w Olsztynie IISA/O1233/16)

Sytuacja demograficzna oraz finansowa Gminy zmusza do podjęcia działań prowadzących

w kierunku spełnienia zapisów op. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

(Dz. U. 2019r. poz. 869), w myśl których jst ma obowiązek dokonywania wydatków publicznych

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów

oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.

Prowadzenie ośmiu szkół o łącznej liczbie uczniów 732 i 207 wychowanków oddziałów przedszkolnych (stan

na 7 stycznia 2021r.) przy pogłębiającym się niżu demograficznym powoduje,

iż w drastycznym tempie wzrastają wydatki na realizację zadań oświatowych. W związku z tym gmina

zmuszona jest ograniczać wydatki na niektóre działania związane z prowadzeniem szkół

(np. doposażenie w pomoce dydaktyczne itp.) Utrzymywanie tak małych szkól, jak szkoła w Turzy Wielkiej,

niekorzystnie wpływa na finansowanie szkól większych, liczących dwu , trzykrotnie więcej uczniów. Mimo

dużej różnicy w liczebności uczniów, koszty bieżącego utrzymania szkoły małej jaką jest SP w Turzy Wielkiej,

są zbliżone do szkoły o blisko trzykrotnie większej liczebności uczniów, jak np. sąsiadująca SP w Uzdowie.

Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w obwodzie szkoły, wskazuje na trwałą, niekorzystną

tendencję spadku liczby uczniów i braku możliwości poprawy sytuacji w tym zakresie

w ciągu najbliższych lat.

Tabela demografia:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Turza Wielka 4 13 7 6 2 5

Drzazgi - - - - - 1

RAZEM 4 13 7 6 2 6

Wg danych z ewidencji ludności stan na 07.01.2021 r.



Dane zawarte w tabeli ustalono na podstawie liczby dzieci z poszczególnych roczników zameldowanych

w tych miejscowościach. Dane pozyskano z rejestru mieszkańców prowadzonego przez Wójta Gminy

Działdowo. Zaznaczyć należy jednak, że sam fakt posiadania stałego miejsca zameldowania w miejscowości

należącej do obwodu danej szkoły nie gwarantuje tego, że dane dziecko będzie uczęszczało do szkoły

obwodowej tj. do szkoły w Turzy Wielkiej, to rodzice dokonują wyboru szkoły. Dodatkowo wskazuję, że jak

wynika z doświadczeń z poprzednich lat, wiele osób zameldowanych na pobyt stały w miejscowościach

obwodowych rzeczywiście zamieszkuje poza tymi miejscowościami, niekiedy poza granicami naszego kraju

i właśnie tam ich dzieci uczęszczają do szkoły.

W roku szkolnym 2020/2021 do szkoły uczęszcza 52 uczniów i wychowanków.

Liczebność uczniów w oddziałach w poszczególnych latach:

Przewidywana (prawdopodobna) liczba uczniów w kolejnych latach szkolnych

Klasa 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

VIII 4 10 11 0 0 3
VII 10 11 0 0 3 6
VI 11 0 0 3 6 5
V 0 0 3 6 5 3
IV 0 3 6 5 3 4*
III 3 6 5 3 4* 13*
II 6 5 3 4* 13* 7*
I 5 3 4* 16* 7* 6*

OP (6-latki) 3 4* 13* 7* 6* 2*
5-latki 2 13* 7* 6* 2* 6*
4-latki 7 7* 6* 2* 6* brak danych

3-latki 1 6* 2* 6* brak danych brak danych

RAZEM 52 68 60 55 55 55

rok szkolny 2020/2021 na podstawie danych z SIO wg stanu na dzień 6.01.2021
* dane z ewidencji ludności – dzieci zameldowane na pobyt stały

Z powyższych danych wynika, że liczebność klas jest bardzo niska , a oddziały klasy IV i V są oddziałami,

w których nie uczy się ani jeden uczeń, a zatem w roku szkolnym 2021/2022 w szkole tej nie będzie klasy V

i VI. Z tego względu zajęcia odbywają się w klasach łączonych, co z wiadomych względów ma niekorzystny

wpływ na poziom nauczania. W efekcie istnieje obawa o przyszłość edukacyjną uczniów tej placówki.

W szkole zatrudnionych jest 10 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy (w tym 2 oddelegowanych do

pracy w innej szkole w celu uzupełnienia etatu). Średnio na jednego nauczyciela, w roku szkolnym

2020/2021, przypada 5,2 ucznia.



Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego:

stopień awansu

zawodowego
stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany

liczba nauczycieli - 2 2 6

Dane z arkusza organizacyjnego szkoły na rok szkolny 2020/2021

Z roku na rok następuje systematyczny wzrost wydatków gminy na realizację zadań oświatowych.

Subwencja oświatowa w coraz mniejszym stopniu pokrywa te wydatki.

Koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Turzy Wielkiej przedstawiają się następująco:

SP Turza Wielka - Finansowanie w latach 2018-2020

  2018 2019 PLAN 2020

Subwencja oświatowa 520 198 581 074 608 908

Dotacja przedszkolna 13 700 19 642 18 650

Dochody własne szkół 759 1 884 1 256

DOCHODY 534 657 602 600 628 814

Wynagrodzenia 934 687 994 743 1 086 978

Wydatki bieżące 101 380 108 425 130 553

WYDATKI 1 036 066 1 103 168 1 217 531

+/- Środki własne gminy - 501 409 - 500 568 - 588 717

Pogarszająca się sytuacja finansowa gminy, sukcesywnie rosnące wydatki na realizację zadań

oświatowych , zmusiła do poszukiwania rozwiązań mających na celu racjonalizację wydatków. Biorąc pod

uwagę dwie możliwości tj. likwidację całkowitą szkoły i możliwość przekazania jej prowadzenia innemu

podmiotowi, zasadnym jest podjęcie działań zmierzających do utrzymania placówki w miejscowości Turza

Wielka, aby nie pozbawiać lokalnych mieszkańców podstawowego ośrodka integracji edukacyjnej,

społecznej i kulturalnej i przekazanie jej do prowadzenia stowarzyszeniu. Społeczno - Oświatowe

Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „EDUKATOR” w Łomży działające od 1999r.,

któremu przekazana zostanie szkoła, jest Stowarzyszeniem o wieloletnim doświadczeniu w prowadzeniu

szkół i placówek oświatowych. W roku 2019 r. Stowarzyszenie to prowadziło 85 oświatowych jednostek

organizacyjnych (szkoły podstawowe, przedszkola, żłobki, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze) na terenie

pięciu województw. Z analizy doświadczenia i przeprowadzonych rozmów ze Stowarzyszeniem wynika, że



oprócz zmian w zakresie sytuacji prawnej nauczycieli, nie zmienią się warunki nauczania, a można wysunąć

tezę, że będą mogły być lepsze, gdyż właśnie do stowarzyszeń i fundacji skierowanych jest wiele programów

pomocowych.

Należy podkreślić, że szkoła przekazana do prowadzenia nie ulega likwidacji ani nie przestaje być szkołą

publiczną. Tym samym będzie spełniała wszystkie wymagania, które muszą spełniać szkoły prowadzone

przez samorząd, a w szczególności zapewniać będzie nadal bezpłatne nauczanie na danym etapie

edukacyjnym oraz przyjmować uczniów według zasad określonych w przepisach i zgodnie z ustalonym dla

szkoły obwodem, który nie ulega zmianie.

W związku z powyższym złożony został wniosek intencyjny, na który Stowarzyszenie Społeczno -

Oświatowe Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „EDUKATOR" odpowiedziało akcesem przejęcia

i prowadzenia Szkoły Podstawowej im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej od dnia 1 września

2021 r. a co za tym idzie zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i przekazanie szkoły w Turzy Wielkiej,

która posiada swoją 100 letnią historię, Stowarzyszeniu, aby nadal służyła społeczności lokalnej,

wychowując kolejne pokolenia.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13

	Załącznik

